1-1

INDICAÇÃO Nº 2967/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal o reforço do
policiamento no bairro  Vila
Boldrin neste Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para indicar que seja providenciado o reforço do policiamento no
bairro Vila Boldrin, neste Município.

Justificativa:

Moradores da têm relatado sensação de insegurança devido à presença,

de pessoas que estão furtando as residências das pessoas neste bairro.

Pedimos especialmente que a viatura possa passar principalmente na
Rua Laudelino Franchi na Vila Boldrin, só nesta Rua a casa de numero 18, já foi
assaltado três vezes, causando prejuízo para os moradores.

Diante disso, indicamos ao Executivo, por meio da Guarda Municipal ou em
parceria com a Polícia Militar, que seja intensificado o patrulhamento na região,
visando a prevenção de conflitos, garantia da ordem e a trabalho

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 20 de agosto de 2025.

CABO DORIGON
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
35

/2
02

5
20

/0
8/

20
25

 0
9:

24
 -

 C
H

A
V

E
: 2

12
6-

U
D

1X
-R

Y
U

9-
B

V
19

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2126UD1XRYU9BV19  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 2126-UD1X-RYU9-BV19

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
35

/2
02

5
20

/0
8/

20
25

 0
9:

24
 -

 C
H

A
V

E
: 2

12
6-

U
D

1X
-R

Y
U

9-
B

V
19

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2126UD1XRYU9BV19
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2126UD1XRYU9BV19
		2025-08-20T16:55:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura